



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 lutego 2023 r.

Poz. 563

SPRAWOZDANIE NR ZK.5510.1.2023 PREZYDENTA MIASTA OPOLA

z dnia 26 stycznia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu za 2022 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Prezydent Miasta Opola nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa Radzie Miasta Opola sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Sprawozdanie ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

Zgodnie z intencją ustawodawcy Komisja stanowi przede wszystkim organ opiniodawczo-doradczy Prezydenta Miasta Opola w opracowaniu i realizacji lokalnej strategii bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zasięgając opinii Komisji, Prezydent Miasta Opola realizuje ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz sprawuje nadzór nad realizowanymi zadaniami z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

1. W 2022 r. Komisja obradowała w następującym składzie:

Przewodniczący:

1) Arkadiusz Wiśniewski.

Członkowie:

- 2) Grzegorz Marcjasz – Zastępca Przewodniczącego;
 - 3) Elżbieta Bień - Radna Miasta Opola;
 - 4) Edward Odelga - Radny Miasta Opola;
 - 5) Bogumiła Grudzień-Kuligowska - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Opola;
 - 6) Aleksander Iszczuk - Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola;
 - 7) Marek Lekki – przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Opolu;
 - 8) Piotr Ludwiński - przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Opolu.
2. W pracach Komisji brał również udział Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Opolu – Pani Anna Wawrzynek-Gawdyn oraz z głosem doradczym następujące osoby:
- 1) Leszek Koksanowicz - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Opolu.
- Od 31 sierpnia 2022 r. obowiązki Komendanta Miejskiego PSP przejął Arkadiusz Margoszczyński;
- 2) Krzysztof Maślak - Komendant Straży Miejskiej w Opolu;

- 3) Teresa Sobel-Wiej - Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu;
- 4) Marzena Nanowska-Geisler - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opolu;
- 5) Jadwiga Sielecka - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Opolu do dnia 5 maja 2022 r. W dniu 6 maja 2022 r. zgodnie z Zarządzeniem nr OR-I.0050.235.2022 Prezydenta Miasta Opola, w skład Komisji został powołany Pan Jakub Nakonieczny – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Opolu;
- 6) Zdzisław Markiewicz - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu;
- 7) Irena Lebiedzińska - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Opolu;
- 8) Mirosław Domański - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu;
- 9) Ireneusz Sołek - Dyrektor Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu do 13 lutego 2022 r. W dniu 14 lutego 2022 r. zgodnie z Zarządzeniem nr OR-I.0050.66.2022 Prezydenta Miasta Opola, w skład Komisji został powołany Pan Jarosław Kostyła - Dyrektor Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu;
- 10) ppłk Jerzy Łukasik – Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu. W miarę potrzeb skład Komisji był rozszerzany poprzez udział w jej pracach innych przedstawicieli miejskich służb, inspekcji i straży.

Od czerwca 2022 r. w posiedzeniach Komisji biorą udział Przewodniczący Zarządów Dzielnic miasta Opola.

3. W 2022 r. odbyły się łącznie cztery posiedzenia Komisji: jedno w trybie obiegowym przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej oraz trzy stacjonarne. W trakcie posiedzeń omawiano następujące tematy:

28 lutego 2022 r.

Ocena wpływu realizacji porozumienia ws. dodatkowych służb ponadnormatywnych na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Opola w 2021 r.

Komenda Miejska Policji w Opolu przekazała informacje na temat działań podjętych w ramach patroli ponadnormatywnych Policji, w związku z porozumieniem zawartym w dniu 11 czerwca 2021 r. i przekazaniem przez Miasto Opole na ten cel kwoty 50 000 zł. Przekazane środki pieniężne zostały wykorzystane w kwocie 49 770 zł z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną dla funkcjonariuszy, którzy zrealizowali 143 służby, które stanowiły istotny element z punktu widzenia zapewnienia odpowiednio wysokiego stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w miejscach szczególnie zagrożonych na terenie Opola.

Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Opolu w 2021 r.

Materiały w tym zakresie zostały przygotowane przez Komendanta Miejskiego Policji w Opolu oraz Komendanta Straży Miejskiej w Opolu. W dokumencie przekazanym przez KMP przedstawiono statystyki zdarzeń w 2021 r. Ilość zdarzeń została podzielona na poszczególne kategorie czynów zabronionych oraz przeanalizowana pod kątem ich występowania w różne dni tygodnia, na poszczególnych zmianach funkcjonariuszy i w rejonach komisariatów. W informacji zawarto tabelaryczne dane odnoszące się do ilości ujęć sprawców. W raporcie zostały wyszczególnione również najbardziej zagrożone ulice pod względem ilości zdarzeń z podziałem na I i II Komisariat Policji w Opolu. W informacji wskazano ponadto główne cele działania funkcjonariuszy: realizacja zadań związanych z epidemią Covid-19 (działania kontrolne związane z przestrzeganiem zasad i ograniczeń, kontrola osób objętych kwarantanną, kontrola galerii handlowych oraz sklepów wielkopowierzchniowych, współpraca w tym zakresie ze Strażą Miejską w Opolu), realizacja zadań ukierunkowanych na przeciwdziałanie kradzieżom katalizatorów oraz włamaniom do bankomatów, zwalczanie przestępczości narkotykowej, kontynuowanie przedsięwzięć związanych z ujawnianiem nielegalnych wysypisk odpadów i składowania materiałów niebezpiecznych, kontroli środków

transportu pod kątem nielegalnego ich przewozu oraz rozpoznania zagrożeń w tym obszarze, dyslokowanie służb w sektory i rejony najbardziej zagrożone, biorąc pod uwagę zaistniałe przestępstwa, przeprowadzone interwencje oraz ujawnione wykroczenia, realizacja zadań w związku z zagrożeniami atakami terrorystycznymi na terenie Europy, w tym także Polski, poprawa bezpieczeństwa poprzez realizację służb ponadnormatywnych na terenie miasta Opola, realizacja zadań związanych z informacjami od lokalnej społeczności, w tym z platformy Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Informacje przekazane przez SM zawierały statystyki zdarzeń w 2021 r. z tabelarycznym podziałem na liczbę poszczególnych kategorii czynów zabronionych, osiągniętych przez SM wyników, w tym także Oddziału Patrołu EKO oraz ilości wykonanych kontroli i interwencji podjętych przez dyżurnych Straży Miejskiej. W 2021 r. były również prowadzone działania profilaktyczne, w ramach których Straż Miejska przeprowadziła 213 prelekcyj na terenie miasta Opola oraz 21 prelekcyj na terenie gminy Komprachcice. Oprócz tego w ramach działań profilaktycznych realizowane były spotkania z pedagogami i dyrektorami szkół. Ponadto funkcjonariusze organizowali lub współorganizowali imprezy i akcje służące profilaktyce bezpieczeństwa. Podczas współpracy z Policją, w tym w ramach wspólnych patroli na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego, zorganizowano 1245 wspólnych patroli, podczas których przeprowadzono 5583 kontrole, 5166 interwencji.

Ocena stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w mieście Opolu w 2021 r.

Analizę stanu bezpieczeństwa na drogach podległych działaniu i nadzorowaniu przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Opolu przygotował sierż. sztab. Paweł Madejczyk. Porównując dane analogicznie do 2020 r. w mieście Opolu nastąpił wzrost liczby wypadków drogowych, liczby osób zabitych i rannych oraz kolizji drogowych (wystąpienie w 2020 r. stanu epidemii na terenie RP miało znaczny wpływ na ograniczenia w ruchu kołowym i pieszych, co prowadziło do spadku ilości zdarzeń drogowych). Do najbardziej zagrożonych ulic w 2021 r. należały: Ozimska, Wrocławska, Niemodlińska. Najbardziej zagrożonymi skrzyżowaniami były skrzyżowania ulic: Katowicka/Kośnego, Aleja Solidarności/Bielska oraz Plac Konstytucji 3 Maja wraz z ulicami przyległymi. Do największej ilości zdarzeń dochodziło w piątki w godz. 14:00-16:00, a sprawcami byli w większości kierowcy samochodów osobowych.

Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej miasta Opola w 2021 r.

Informację dotyczącą oceny stanu ochrony przeciwpożarowej miasta Opola w 2021 r. przekazał Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Opolu – st. bryg. Leszek Koksanowicz. W 2021 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały w mieście Opolu podczas 2737 zdarzeń, w tym 240 pożarów, 2201 miejscowych zagrożeń oraz 296 alarmów fałszywych. Miejscami, w których najczęściej dochodziło do pożarów oraz miejscowych zagrożeń były: obiekty użyteczności publicznej, obiekty mieszkalne, garaże, śmietniki czy środki transportu. Natomiast wśród przyczyn ich powstawania podano m.in. podpalenia, wady urządzeń i instalacji elektrycznych, nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się otwartym ogniem, niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu, huragany/silne wiatry, gwałtowne opady deszczu, nietypowe zachowania zwierząt oraz nieumyślne działanie człowieka. Na terenie miasta Opola działania prowadzi 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP), z czego 8 zostało włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Na wyposażeniu OSP miasta Opola znajdowało się 28 samochodów pożarniczych, a w działaniach ratowniczo-gaśniczych brało udział 264 czynnych członków, co pozwoliło w 2021 r. na zrealizowane 369 wyjazdów do zdarzeń.

Ocena podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych.

Opis działań w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii przekazał Komendant Miejski Policji oraz Komendant Straży Miejskiej. W okresie poprzedzającym ferie zimowe policjanci prowadzili 76 spotkań z dziećmi i młodzieżą na temat bezpiecznego wypoczynku podczas ferii. KMP w Opolu we współpracy z Wydziałem Polityki Społecznej UMO zorganizowała konkurs plastyczny

dla dzieci klas I-III szkół podstawowych miasta Opola pn. „Bezpieczne Ferie”. Ponadto w ramach prowadzonych działań na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podejmowano doraźne kontrole: miejsc grupowania się młodzieży, miejsc sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych, stanu technicznego autobusów przewożących dzieci, czy zamrażanych akwenów wodnych. Policjanci we współpracy ze Strażą Ochrony Kolei dbali o bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej oraz na dworcach i stacjach kolejowych. We współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Opolu prowadzili wspólne kontrole w galeriach handlowych i sklepach wielkopowierzchniowych pod kątem przestrzegania obowiązujących ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną. Mając na względzie poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży, Straż Miejska w Opolu realizowała działania mające na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa. Funkcjonariusze przeprowadzili 50 prelekcji w szkołach podstawowych w klasach I-III, prelekcję w świetlicy środowiskowej „Cegiełka” oraz 10 patroli wokół placówek oświatowych pod kątem ładu i porządku publicznego oraz bezpieczeństwa. Podczas ferii dokonano również kontroli rejonów zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży pod kątem właściwego oznakowania dróg i zastosowania urządzeń bezpieczeństwa w ruchu, a także akwenów wodnych czy innych miejsc, w których mogą przebywać dzieci. Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje oraz działania służb, inspekcji i straży odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny.

30 czerwca 2022 r.

Aktualna sytuacja migracyjna na terytorium województwa opolskiego w kontekście zadań realizowanych przez Straż Graniczną.

Opis aktualnej sytuacji migracyjnej na terytorium województwa opolskiego przedstawił Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Opolu. Województwo opolskie zamieszkuje 969 410 osób. Kartę pobytu posiada 9 227 cudzoziemców, są to obywatele Ukrainy, Białorusi, Mołdawii, Gruzji, Kazachstanu, Rosji, Niemiec, Chin, Wietnamu i innych. Liczba uchodźców z Ukrainy wynosi 22 980, co stanowi 3% całkowitej liczby ludności. Od początku wojny na Ukrainie do krajów Unii Europejskiej uciekło 7,3 mln obywateli tego kraju. Liczba Ukraińców powracających do kraju nadal przewyższa liczbę osób wyjeżdżających z kraju. W sumie od początku wojny do kraju wróciło ponad 2,5 mln obywateli Ukrainy. Liczby przyjętych uchodźców z Ukrainy na terytorium województwa Opolskiego od 27 lutego do 27 czerwca 2022 r. prezentują się następująco: luty - 115 osób, marzec – 8221 osób, kwiecień – 784 osoby, maj – 694 osoby, czerwiec – 131 osób.

Ocena bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego miasta Opola w zakresie sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych.

Informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego miasta Opola w zakresie sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opolu. Według przedstawionych danych, odnotowano spadek liczby zachorowań na choroby zakaźne w latach ubiegłych, co związane było z wystąpieniem pandemii SARS-CoV-2 (zachowanie dystansu, noszenie maseczek, ograniczenie kontaktów). Rozkład czynników wywołujących zatrucia pokarmowe i zakażenia jelitowe do dnia 15 czerwca 2022 r. kształtował się podobnie jak w roku ubiegłym, z przewagą zakażeń bakteryjnych. Mając na uwadze czynniki bakteryjne, najwięcej zachorowań powoduje pałeczka *Clostridioides difficile* – 40,9% oraz pałeczka salmonellozy – 1,1%. W grupie wirusowych zakażeń jelitowych najczęściej identyfikowane były rotawirusy – 21,3%. Zarejestrowano 1 przypadek czerwoności bakteryjnej, której nie odnotowywano w Opolu od 2002 r. Odnotowano 1 przypadek inwazyjnej choroby meningokokowej oraz 8 przypadków inwazyjnej choroby pneumokokowej. W 2022 r. do dnia 15 czerwca w Opolu zarejestrowano 8 413 przypadków zakażenia wirusem SARS-CoV-2, w tym 146 zgonów, co stanowi 1,7% wszystkich zachorowań. W 2022 r. do 16 czerwca, przeprowadzono 3748 wywiadów w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia zakażenia wirusem SARS-CoV-2. W 2022 r. zmieniły się przepisy prawa dot. pandemii Sars-CoV-2 – zniesiono: kwarantannę dla osób z kontaktu, kwarantannę

graniczną dla uchodźców z Ukrainy, obowiązek izolacji i kwarantanny domowników zamieszkujących z osobą dodatnią, obowiązek noszenia maseczek, stan epidemii. Obowiązek noszenia maseczek pozostał dla osób przebywających w placówkach ochrony zdrowia i aptekach. W 2022 r. w Europie pojawiło się nowe zagrożenie epidemiologiczne jakim jest ospa mała. Do chwili obecnej nie zostało odnotowane zgłoszenie podejrzenia lub zachorowania na ospę małą na terenie działania Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu.

Ocena przygotowania na wypadek wystąpienia Afrykańskiego pomoru świń u dzików oraz wścieklizny u zwierząt na terenie miasta Opola.

Informacje w tym zakresie przekazał Powiatowy Lekarz Weterynarii. Teren powiatu opolskiego jest wolny od chorób zakaźnych zwierząt, w tym wścieklizny. W związku z zagrożeniem wystąpienia ASF u dzików, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Opolu na bieżąco monitorował sytuację poprzez badania krwi dzików pochodzących ze strefy różowej i niebieskiej oraz świń ze strefy różowej przed przemieszczeniem do rzeźni poza teren powiatu opolskiego. Strefy nałożono na powiat opolski po wystąpieniu ASF u dzików w powiecie brzeskim. Do strefy różowej weszły gminy: Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Popielów. Do strefy niebieskiej: Komprachcice, Łubniany, Murów, Niemodlin, Tułowice i miasto Opole.

Informacja na temat działania służb w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacji.

Działania w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacji przedstawił Komendant Miejski Policji w Opolu. Funkcjonariusze Policji podejmowali działania profilaktyczno-prewencyjne, zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego dzieci i młodzieży korzystających z wypoczynku. W okresie wakacji na terenie Opola przeprowadzone zostały stosowne działania polegające m.in. na: prowadzeniu kontroli autokarów i innych pojazdów przewożących dzieci i młodzież. Szczególna uwaga zostanie zwrócona na stan trzeźwości kierujących, stan techniczny pojazdów oraz czas pracy kierowców; prowadzeniu działań profilaktycznych związanych z bezpieczeństwem dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych przebywających na obszarach wodnych, promowanie akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”; prowadzeniu kontroli miejsc sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych; zapewnieniu bezpieczeństwa w środkach komunikacji publicznej, na dworcach i stacjach kolejowych; prowadzeniu współpracy z organizatorami kolonii, półkolonii, świetlic środowiskowych; wspólnych patrolach pieszych i rowerowych ze Strażą Miejską w miejscach szczególnie uczęszczanych przez dzieci i młodzież. W celu bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży Straż Miejska w Opolu przeprowadziła wzmożone działania profilaktyczne i informacyjno-edukacyjne. Strażnicy miejscy przeprowadzili prelekcje związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym dla 1295 osób w wieku szkolnym i przedszkolnym. Funkcjonariusze wzięli również udział w 3 festynach przedszkolnych. Dzięki pozyskaniu środków z Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w lipcu we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Opolu na basenie „Błękitna Fala” zostanie przeprowadzona akcja „Bezpiecznie nad wodą”. Spotkanie będzie miało na celu popularyzację bezpiecznego zachowania nad wodą podczas letniego wypoczynku. Urząd Miasta Opola zapewnił dzieciom i młodzieży zarówno z Polski jak i z Ukrainy, możliwość korzystania z zorganizowanych form wypoczynku w ramach akcji Bezpieczne Lato 2022. Organizatorami wypoczynku były Międzyszkolny Ośrodek Sportowy i Młodzieżowy Dom Kultury przy współudziale Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola. Zaplanowane formy wypoczynku obejmowały: kolonie letnie, półkolonie letnie, obozy sportowe, warsztaty.

Stan rowów melioracyjnych i komunalnych w zakresie bezpieczeństwa powodziowego.

Stan rowów melioracyjnych omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMO. Problemy z jakimi zmagają się Wydział dotyczą deweloperów, którzy zabudowują tereny rolne, likwidując tym samym rowy melioracyjne. Nadzór prowadzą Wody Polskie, ale postępowania trwają bardzo długo. Ponadto nie wszystkie rowy melioracyjne są administrowane przez Miasto, wiele z nich

należy do prywatnych właścicieli, którzy nie zawsze utrzymują je w należyтым stanie, a dodatkowo skutecznie je zabudowują. Stan rowów o charakterze komunalnym omówiła Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej. Wydział ITGK utrzymuje ponad 40 km rowów, a ich długość zwiększa się z każdym rokiem. Najbardziej problematycznym obszarem w kontekście zagrożenia powodziowego są dzielnice Wójtowa Wieś i Szczepanowice, co związane jest z ich intensywną zabudową, w związku z czym konieczne jest opracowanie kompleksowej koncepcji odwodnienia ww. dzielnic. Mając na uwadze bezpieczeństwo powodziowe oraz fakt, iż Wody Polskie są zarządcą wszystkich cieków oraz rzek na terenie Opola, które są odbiornikami wód opadowych i roztopowych, należy zacieśnić współpracę z tą instytucją. W 2022 r. Wydział ITGK zlecił opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę Kanału Półwieś na ul. Koszyka. Obecnie nie ma zagwarantowanych w budżecie miasta środków na wykonanie przedmiotowej przebudowy. Naczelnik ITGK zaznaczyła, iż widzi potrzebę stworzenia kompleksowego programu gospodarki wodnej na terenie miasta. Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje.

5 września 2022 r.

Tworzenie rynku pracy dla osób bezrobotnych, w tym zwłaszcza znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w mieście Opolu.

Powiatowy Urząd Pracy w Opolu podejmuje szereg działań mających na celu promocję zatrudnienia, łagodzenie skutków bezrobocia oraz aktywizację zawodową. Należą do nich: staże, szkolenia, bony szkoleniowe, studia podyplomowe, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, bon zatrudnieniowy, bon na zasiedlenie, dofinansowanie wynagrodzeń za zatrudnienie bezrobotnego 50+, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej – dotacja, refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, zwrot kosztów przejazdu, zwrot kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7, zwrot kosztów opłaconych przez spółdzielnię socjalną – składek na ubezpieczenia społeczne osób zatrudnionych na podstawie spółdzielczej umowy o pracę, Krajowy Fundusz Szkoleniowy. Na wszystkie te formy aktywizacji osób bezrobotnych przeznacza się łącznie ok. 30 milionów złotych rocznie. Osób w szczególnie trudnej sytuacji jest bardzo dużo, należą do nich m.in. osoby po 50 roku życia oraz kobiety, których liczba wzrosła w związku z wybuchem wojny na Ukrainie. Łącznie osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji stanowią 80% wszystkich zarejestrowanych.

Ocena stanu bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych oraz kąpieliskach miejskich w okresie letnim.

Z informacji przygotowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Opolu wynika, że w strukturach MOSiR znajdują się dwa kąpieliska miejskie: Kąpielisko Bolko przy ul. Marka z Jemielnicy oraz Kąpielisko Malina przy ul. Olimpijskiej. Oba ocenione zostały jako bezpieczne i spełniające wymogi prawa wodnego oraz można z nich korzystać w sezonie letnim pod okiem ratowników. Znajdują się one pod stałym nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu. Na ich terenie znajdują się kamery monitoringu, które wpływają na poprawę bezpieczeństwa uczestników. W związku z dużym zainteresowaniem, którym cieszą się oba kąpieliska oraz potrzebą zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom, MOSiR zwrócił się z prośbą zwiększenia patroli służb Policji i Straży Miejskiej w celu prewencyjnych interwencji. Do największych bolączek należały akty wandalizmu, niszczenia mienia, nielegalnego podrzucania śmieci, czy rozpalanie ognisk w miejscach zabronionych. Informację o ocenie bezpieczeństwa na obszarach wodnych oraz kąpieliskach miejskich w okresie letnim przedstawił Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. Komenda Miejska PSP w Opolu w sezonie letnim 2022 r. zaangażowała się w akcję wspólnych patroli z Policją na rzece Odrze oraz zbiorniku Turawskim. Nie odnotowano żadnych incydentów. Informację o działaniach podejmowanych przez Komendę Miejską Policji w Opolu przedstawił Pan mł. insp. Rafał Drozdowski - Komendant Miejski Policji w Opolu. Na podstawie zebranych danych ustalono, iż w okresie letnim 2022 r. na obszarach wodnych oraz kąpieliskach na terenie miasta Opola było bezpiecznie. Podjęto 34 interwencje, które

głównie dotyczyły zakłócania porządku publicznego i nieprawidłowego parkowania pojazdów. Ujawniono 15 wykroczeń i 2 przestępstwa. W przeciwieństwie do lat poprzednich nie odnotowano żadnego utonięcia. W celu podniesienia skuteczności podejmowanych działań, organizowano wspólne patrole policjantów z funkcjonariuszami Straży Pożarnej, WOPR oraz innymi podmiotami. Działania podejmowane przez Straż Miejską w Opolu przedstawił Pan Robert Jonczyk – II Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Opolu. W czasie wakacji strażnicy miejscy patrolowali akweny wodne ze szczególną uwagą na ład i porządek publiczny oraz bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. W okresie czerwiec – sierpień 2022 r. Straż Miejska w Opolu w ramach działań profilaktycznych przeprowadziła 61 prelekcji z dziećmi i młodzieżą. Dodatkowo wspólnie z MOSiR w Opolu oraz Komendą Miejską Policji w Opolu funkcjonariusze przeprowadzili na basenie „Błękitna Fala” akcję „Bezpiecznie nad wodą”, mającą na celu promowanie bezpiecznego spędzania czasu nad wodą w sposób wolny od używek.

Ocena stanu przygotowania dróg, chodników i oświetlenia na okres zimy.

Z informacji nt. działań podejmowanych przez Miejski Zarząd Dróg w Opolu wynika, że zimowym utrzymaniem jezdni objętych zostało ok. 416 km dróg publicznych oraz 72 km dróg wewnętrznych, zgodnie z przyjętymi standardami. Zakres zimowego utrzymania jezdni obejmował: odśnieżanie ulic, likwidację śliskości na ulicach, oczyszczanie jezdni w zakresie zgarnięcia śniegu, lodu, błota pośniegowego, montaż i demontaż ogrodzenia przeciwśnieżnego, wywóz śniegu. Ponadto w stałym utrzymaniu pozostają również chodniki, place, ścieżki rowerowe, ciągi pieszo-jezdne, schody, przystanki autobusowe, dojścia do przejść dla pieszych oraz kładki. Realizacja ww. prac odbywała się poprzez wyłonionych w przetargach wykonawców. W ramach przygotowania do zimowego utrzymania pasów drogowych zostały również przeprowadzone prace drogowe polegające na remontach cząstkowych, wymianach dylatacji oraz naprawie chodników. Stan przygotowań oświetlenia na okres zimy przekazał Pan Paweł Łukawski – zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej UMO. Jak wynika z materiałów z dniem 1 września 2022 r. została zawarta umowa z wykonawcą w zakresie wykonywania czynności serwisowych, których celem jest utrzymanie w sprawności sieci, instalacji i urządzeń oświetlenia ulic, placów i dróg oraz realizacja usuwania awarii poszczególnych punktów oświetleniowych, utrzymanie ciągłości zasilania i sterowania oświetleniem oraz usuwanie bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, zdrowia i życia ludzi, spowodowanego awarią oświetlenia ulicznego. Ponadto Miasto zawarło umowę ze spółką Tauron Nowe Technologie S.A. na wykonanie świadczenia usługi oświetleniowej w zakresie utrzymania pozostałych punktów oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych. Miasto Opole realizuje również zadania zmierzające w kierunku podniesienia sprawności w wykorzystywaniu energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia. W tym celu wykorzystywana jest najnowsza technologia LED. W bieżącym roku realizowane są również zadania inwestycyjne dotyczące rozbudowy sieci oświetlenia miasta.

Ocena stanu przygotowania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych do podejmowania działań w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska.

Ocenę stanu przygotowania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych przedstawiła Pani Bogumiła Grudzień-Kuligowska – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego UMO. Na terenie miasta Opola funkcjonuje 10 jednostek OSP, z czego dwie znajdują się poza krajowym system ratowniczo-gaśniczym. W ich szeregach znajduje się 279 strażaków ochotników biorących czynny udział w akcjach ratowniczych, działaniach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. W ich posiadaniu znajdują się 34 samochody pożarnicze, podnośnik koszowy, samochód z drabiną hydrauliczną, łódzie oraz sanie lodowe do ratownictwa wodnego. Jednostki OSP w ciągu ostatnich 5 lat pozyskały środki finansowe z różnych źródeł oraz dokonały zakupu 5 nowych samochodów. W sierpniu 2022 r. Rada Miasta Opola podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia nowego zadania do planu budżetu miasta Opola na dofinansowanie do zakupu samochodu specjalnego do ratownictwa dla OSP ORW w Opolu. Na ten cel przeznaczono kwotę 200.000,00 zł. W ostatnim czasie strażacy ochotnicy czynnie brali udział w pompowaniu wody i zabezpieczeniu mienia w związku z intensywnymi

opadami deszczu. Są to osoby, które poświęcają swój wolny czas nie tylko na działania ratowniczo-gaśnicze. Wielokrotnie uczestniczyli w zabezpieczaniu imprez, brali udział w czyszczeniu kamionki Piast, fokarium w opolskim ZOO i wiele innych. Pani Bogumiła Grudzień-Kuligowska oceniła stan przygotowania jednostek OSP jako prawidłowy, a ich służbę jako niezbędną do ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska. Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje.

29 listopada 2022 r.

Opiniowanie projektu budżetu miasta – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.

Pan Marcin Baraniewicz – Naczelnik Wydziału Budżetu Urzędu Miasta Opola przedstawił projekt planu budżetu miasta na 2023 rok w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, który 15 listopada 2022 r. przedłożony został Radzie Miasta Opola oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Łącznie na to zadanie została przeznaczona kwota w wysokości 31.136.230 zł. Największą jej część stanowi dotacja dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu – 22.616.030 zł. Dla zapewnienia gotowości bojowej jednostek ochotniczych straży pożarnych została przeznaczona kwota w wysokości 1.200.000 zł. W planie wydatków na 2023 r. dla Straży Miejskiej w Opolu została ujęta kwota w wysokości 7.031.000 zł, z czego kwota 405.000 zł przeznaczona zostanie na rozwój monitoringu wizyjnego (wydatki głównie związane z przebudową placu dworcowego oraz z przeniesieniem systemu monitoringu z siedziby Straży Miejskiej przy ul. Reymonta 47b do Centrum Usług Publicznych przy ul. Plebiscytowej. Na Zarządzanie Kryzysowe przeznaczono 120.000 zł, a na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 129.200 zł. Ponadto, kwotę w wysokości 40.000 zł przeznaczono na współpracę z organizacjami pozarządowymi z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w ramach otwartych konkursów ofert. W autopoprawce do projektu budżetu zaproponowano również kwotę 100.000 zł na rozbudowę i przebudowę budynku OSP w Czarnowasach oraz kwotę 40.000 zł na naprawę klimatyzacji oraz rolet okiennych w OSP w Opolu Szczepanowicach. Zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w projekcie budżetu planowana jest rezerwa na zarządzanie kryzysowe, która wyniesie 2.935.000 zł. Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu Miasta Opola na 2023 r.

Ocena współpracy Straży Miejskiej w Opolu z Komendą Miejską Policji w Opolu.

W ramach współpracy pomiędzy Komendą Miejską Policji w Opolu, a Strażą Miejską w Opolu w III kwartale 2022 r. przeprowadzono 82 wspólne służby (patrole zmotoryzowane oraz piesze). Wspólnie służby realizowały w głównej mierze działania o charakterze prewencyjnym, ukierunkowane na wykroczenia uciążliwe dla społeczeństwa, tj. spożywanie alkoholu, zakłócanie ciszy i spoczynku nocnego, zaśmiecanie, niszczenie mienia publicznego oraz nieprawidłowe parkowanie. Wiele patroli odbyło się w rejonie ścisłego centrum Opola, w okolicach Rynku, Małego Rynku, na ul. Krakowskiej oraz ulicach przyległych. Funkcjonariusze realizowali również przedsięwzięcia związane z profilaktyką w szkołach podstawowych i w przedszkolach w ramach działań „Bezpieczne Wakacje” oraz „Bezpieczna Droga do Szkoły”, a także uczestniczyli w zabezpieczaniu imprez i zgromadzeń publicznych. Komenda Miejska Policji w Opolu korzystała również z wyposażenia Straży Miejskiej w postaci urządzeń i znaków drogowych podczas zabezpieczenia meczów piłkarskich OKS Odra Opole przy ul. Oleskiej. W grudniu planowane były również wspólne patrole piesze na ul. Krakowskiej, gdzie odbywać się będzie jarmark bożonarodzeniowy. I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji ocenił współpracę ze Strażą Miejską jako bardzo dobrą. Pan Krzysztof Maślak - Komendant Straży Miejskiej w Opolu zaznaczył również, że obie służby wspólnie korzystają z monitoringu wizyjnego miasta Opola, co korzystnie wpływa na skuteczność ich działania. Współpracę służb ocenił jako bardzo dobrą.

Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz bezpieczeństwa obywateli i porządku na lata 2021-2023” – sprawozdanie za rok 2022.

Zgodnie z pismem zastępcy Przewodniczącego KBiP z dnia 4 listopada 2022 r. część posiedzenia KBiP dot. sprawozdania z realizacji „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz bezpieczeństwa obywateli i porządku na lata 2021-2023” za rok 2022 odbyła się w formie mailowej. W ww. piśmie zastępcy Przewodniczącego KBiP w mieście Opolu zobligował realizatorów Programu do przygotowania materiałów oraz przekazania ich na adres e-mail pracownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Sprawozdania zostały przygotowane przez następujące jednostki realizujące Program: Komendanta Miejskiej Policji w Opolu, Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu, Komendanta Straży Miejskiej, Naczelnika Wydziału Oświaty, Naczelnika Wydziału Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej, Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej, Dyrektora MZD, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Osobom Bezdomnym i Uzależnionym, Kierownika Ośrodka Interwencji Kryzysowej, Kierownika Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, Opolskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego oraz Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Przygotowane materiały zostały przesłane do członków KBiP w mieście Opolu w celu zapoznania się z treścią przed rozpoczęciem posiedzenia. W trakcie posiedzenia żaden z członków Komisji nie wniósł uwag odnośnie tej części posiedzenia.

Monitoring wizyjny miasta Opola – ocena jego wpływu na bezpieczeństwo mieszkańców miasta Opola.

Ocenę monitoringu wizyjnego miasta Opola przedstawił Pan Krzysztof Maślak – Komendant Straży Miejskiej w Opolu wskazując, że trwają prace nad przeniesieniem monitoringu z siedziby Straży Miejskiej do Centrum Usług Publicznych. W obecnym miejscu nie ma możliwości technicznej do rozbudowy. Koszt przeniesienia to ponad 300 tys. zł. W tej chwili SM obsługuje 112 kamer oraz 70 kamer z ITSu. Trzeba mieć na uwadze, iż wraz z odbiorem nowego stadionu miejskiego dojdzie kolejnych 180 kamer. Większość z nich podpięte jest pod OSTO, reszta jest szyfrowana i przekazywana radiem. W okresie od stycznia do października 2022 r. ujawniono i przekazano do realizacji patrolom lub Zespołowi ds. Wykroczeń 1994 zdarzenia z monitoringu miejskiego. Pan Komendant pozytywnie ocenił wpływ monitoringu wizyjnego na bezpieczeństwo mieszkańców miasta odnośnie ww. sprawozdania. Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje.

4. W roku 2022 każdorazowo na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiciele Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej przedstawiali informacje z dwóch/trzech miesięcy o zaistniałych zagrożeniach w mieście Opolu i podjętych działaniach oraz sprawozdania nt. poprawy bezpieczeństwa pieszych na terenie miasta Opola. Członkowie Komisji poruszali również sprawy bieżące (w ramach tego punktu m.in. zostały sporządzone wnioski Komisji do Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem UMO, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UMO, Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi UMO, Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu, Komendy Miejskiej Policji oraz Straży Miejskiej). Informacja z realizacji wniosków podjętych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu w 2022 r. stanowi załącznik do sprawozdania.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu

Prezydent Miasta Opola

Arkadiusz Wiśniewski

Załącznik do Sprawozdania Prezydenta Miasta Opola z dnia 26 stycznia 2023 r.

Informacja z realizacji wniosków podjętych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu w 2022 r.		
Wniosek	Etap realizacji	Opis
Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu <u>30 czerwca 2022 r.</u>		
Utrzymanie porządku terenu otaczającego akwen wodny Silesia w Opolu.	Zrealizowano	Miejski Zarząd Dróg w Opolu zrealizował zlecone prace porządkowe.
Analiza i rozważenie możliwości poprawy płynności ruchu w godzinach szczytu na skrzyżowaniu ul. Wrocławskiej z ul. Niemodlińską poprzez zmianę pasów ruchu z kierunku od Pl. Piłsudskiego na pas do jazdy w lewo oraz pas do jazdy na wprost i w prawo, przy jednoczesnej likwidacji wyspy kanalizującej ruch.	Wniosek rozpatrzony negatywnie	Aktualna organizacja ruchu wynika wprost z natężenia ruchu drogowego na gminnym odcinku ul. Wrocławskiej. Zgodnie z pomiarami ruchu z 2020 r., w godzinach szczytu, w prawo w ul. Nysy Łużyckiej skręca ponad 3-krotnie więcej pojazdów niż w lewo w ul. Niemodlińską. Naczelnik Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem UMO poinformował, że skrzyżowanie przewidziane jest do przebudowy. Przy projektowaniu nowego układu geometrycznego będzie rozpatrzona możliwość poszerzenia drogi gminnej – ul. Wrocławskiej o nowy pas ruchu.
Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu <u>5 września 2022 r.</u>		
Budowa chodnika i ścieżki rowerowej w ciągu ul. Prószkowskiej oraz zamontowania barierek ochronnych przy znajdującym się tam rowie.	W trakcie realizacji	Miejski Zarząd Dróg zgłosi inwestycję jako propozycję do planu budżetu na 2024 r. Realizacja będzie możliwa po uzyskaniu środków finansowych. Sprawa montażu barierek przy obiekcie mostowym została omówiona podczas posiedzenia Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Uzgodniono, że przy przebudowie obiektu zostanie wykonane zabezpieczenie zgodne z obowiązującymi przepisami.
Analiza i rozważenie możliwości budowy zatoczek autobusowych na ul. Oświęcimskiej (zatrzymywanie się autobusów MZK na przystankach powoduje w godzinach szczytu spowolnienie ruchu)	Nie zrealizowano	Miejski Zarząd Dróg zgłosi inwestycję jako propozycję do planu budżetu na 2024 r. Realizacja będzie możliwa po uzyskaniu środków finansowych.
Zamontowanie lustra na ul. Podlesie (mieści się tam ostry zakręt stwarzający wiele zagrożeń)	Wniosek rozpatrzony negatywnie	Komisja ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego rozpatrzyła sprawę negatywnie. Lustra drogowe stosuje się w miejscach gdzie stojące przy drodze budynki, słupy, drzewa, itp. ograniczają widoczność kierującym pojazdami i gdzie kierowca ma możliwość obserwacji tarczy lustra po zatrzymaniu pojazdu.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu <u>29 listopada 2022 r.</u>		
Zwiększenie liczby patroli w celu prewencyjnych interwencji dot. nieprawidłowego parkowania pojazdów na os. Armii Krajowej (Dzielnica IV)	Realizacja na bieżąco	Straż Miejska w Opolu zleciła dodatkowe patrole – zadanie ma charakter długofalowy bez terminu zakończenia.
Zwiększenie liczby patroli w okolicach sklepu monopolowego znajdującego się na osiedlu Nowa Wieś Królewska w związku z problemem zakłócania porządku przez osoby nietrzeźwe (Dzielnica VII)	Zrealizowano	Skierowano dodatkowe patrole Straży Miejskiej w okolice punktów handlowych w celu zapobiegania zakłócania porządku i bezpieczeństwa przez osoby nietrzeźwe.
Zwiększenie liczby patroli w godzinach porannych na obszarze dróg dojazdowych i chodników prowadzących do budynków szkół ze względu na nieprawidłowe zachowania kierowców (Dzielnica VII)	W trakcie realizacji	W styczniu 2023 r. w rejon wskazanej dzielnicy kierowane będą wspólne patrole Straży Miejskiej oraz Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji z wykorzystaniem kamery mobilnej w celu sprawdzenia i zapobiegania nieprawidłowego zachowania kierowców. Skierowano również w okolice szkoły profilaktyków szkolnych, którzy w ramach swoich czynności realizują patrole.
Zwiększenie liczby patroli Straży Miejskiej i Policji na terenie Dzielnicy IX, w szczególności w weekendy (Rynek, Pl. św. Sebastiana, ulice przyległe) z uwzględnieniem następujących problemów: - problem z osobami bezdomnymi przebywającymi na Pl. Kopernika, - liczne przypadki zakłócania ciszy nocnej przez klientów lokalu „Staromiejska” oraz kawiarni „OPO” przy ul. Krakowskiej, - zakłócanie ciszy nocnej i zaśmianie pl. Św. Sebastiana, szczególnie po weekendowych imprezach, - problem zakłócania ciszy i spokoju mieszkańców na podwórku przy ul. Kamiennej, ul. Podgórnej, Pl. Kopernika oraz w okolicach „Żabki” przy Uniwersytecie Opolskim, - problem nielegalnych graffiti na budynkach w centrum miasta, - nocne rajdy samochodowe wokół Rynku, na przyległych uliczkach, na ul. Sienkiewicza oraz na rondach przy Solarisie i ul. Nysy Łużyckiej	Realizacja na bieżąco	Działania mające na celu wyeliminowanie wskazanych problemów są na bieżąco realizowane poprzez patrole strażników, jak również poprzez operatorów monitoringu wizyjnego miasta Opola. W rejonie Rynku, pl. Sebastiana oraz ul. Staromiejskiej patrole realizują zadania związane z kontrolą przebywania osób bezdomnych, nieprawidłowego parkowania oraz zakłócania porządku i ciszy nocnej. Każde z tych miejsc jest również objęte monitoringiem i każde zdarzenie jest rejestrowane i sprawdzane. Kontrole ul. Staromiejskiej oraz kawiarni „OPO” na ul. Krakowskiej są również realizowane przez wspólne patrole z Policją. Komenda Miejska Policji w Opolu prowadzi stały nadzór oraz analizę nad wydarzeniami w rejonie Dzielnicy IX. W dniach piątek - niedziela na każdej zmianie poszczególne patrole z komisariatów, KMP w Opolu oraz z SPPP w Opolu realizują zadania we wskazanych lokalizacjach. Ponadto Rejon Placu Kopernika, znajduje się pod stałym nadzorem dzielnicowego, jest również ujęty w zadaniach dla służby patrolowej oraz w ramach policyjnych działań pn. „Bezdomny 2022/2023”. W II połowie 2022 r. podjęto 35 interwencji w wyniku których 34 razy realizowano doprowadzenie do wytrzeźwienia do IW/PDOZ oraz 6 razy do noclegowni. Podwórka przy ul. Kamiennej, ul. Podgórnej, pl. Kopernika oraz w okolicach „Żabki” przy Uniwersytecie Opolskim ujęte są w zadaniach doraźnych dla funkcjonariuszy służby patrolowej oraz obchodowej. W rejonie pl. Kopernika w II połowie 2022 r. odnotowano 63 interwencje, w wyniku

których w stosunku do 23 osób wdrożono postępowania mandatowe, a wobec 2 osób środki oddziaływania wychowawczego. Ponadto 5 osób doprowadzono do izby wytrzeźwień oraz w 5 przypadkach wszczęto postępowania w sprawie o nieletnich.

Plac św. Sebastiana jest również patrolowany przez policjantów z KMP w Opolu oraz z podległych jednostek. W II połowie 2022 r. odnotowano 88 interwencji, w wyniku których wobec 16 osób zastosowano postępowanie mandatowe, a wobec kolejnych 18 środki oddziaływania wychowawczego. Ponadto w dwóch przypadkach wszczęto czynności wyjaśniające w sprawach o wykroczenia. Dodatkowo 4 osoby doprowadzono do izby wytrzeźwień.

Policjanci dokonują krótkotrwałych obserwacji pod kątem miejsc gdzie może dojść do umieszczenia nielegalnych graffiti na budynkach w centrum miasta. W II połowie 2022 r. wszczęto 11 takich spraw.

W rejonie obiektu „OPO” oraz lokalu przy ul. Staromiejskiej w II połowie 2022 r. podjęto łącznie 47 interwencji, w wyniku których wszczęto 1 postępowanie wyjaśniające w sprawach o wykroczenia, 2 osoby doprowadzono do izby wytrzeźwień w Opolu oraz zastosowano 7 środków oddziaływania wychowawczego.

KMP w Opolu prowadzi stały nadzór nad pojazdami przemieszczającymi się głównymi ciągami komunikacyjnymi miasta Opola poprzez rozdysponowanie zwiększonej liczby patroli Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Opolu poszerzonej o patrole z I i II KP oraz patrole SPPP jak również przy wsparciu patroli z jednostek powiatowych KPP (grupy SPEED). W szczególności w godzinach nocnych występowało większe natężenie ruchu ulicami naszego miasta. Należy jednak zauważyć, że pojazdy mogące uczestniczyć w nielegalnych wyścigach grupują się zawsze na stacjach paliw oraz parkingach sklepów wielkopowierzchniowych nie powodują zakłócania spokoju i ciszy nocnej. Każde miejsce spotkań jest poddawane stałemu i szczególnemu nadzorowi w celu zapobiegania popełnianiu wykroczeń i przestępstw drogowych, a także zapobiegania zakłócaniu ciszy nocnej.

W 2022 roku WRD KMP objęło szczególnym nadzorem 13 takich spotów/spotkań. W wyniku podjętych działań przeprowadzono kontrolę około 850 pojazdów, poddano badaniu około 1000 kierujących na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu, ujawniono 6 nietrzeźwych kierujących, zatrzymano 8 uprawnień do kierowania pojazdami oraz 32 dowody rejestracyjne. Powyższe zestawienie dotyczy jedynie działań przeprowadzonych w godzinach wieczorowo-

		nocnych, a represji poddani zostali kierowcy uczestniczący w w/w spotach. W ramach swoich działań funkcjonariusze WRD stale monitorują stan bezpieczeństwa ruchu drogowego w rejonie miasta. Każde zgłoszenie mieszkańców Opola spotyka się z natychmiastową reakcją policjantów. Funkcjonariusze opolskiej Policji kierują się zasadą „stop agresywnym zachowaniom na drodze” i nadal będą podejmować stanowcze działania aby wyeliminować niebezpieczeństwo na naszych drogach.
Porzucony samochód pod cmentarzem w Sławicach	Wniosek rozpatrzony negatywnie	Pojazd marki Hyundai zaparkowany jest na poboczu drogi, przy ul. Sławnej w Opolu. Zgodnie z art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) pojazdy usuwa się z dróg publicznych, stref ruchu i stref zamieszkania. Z uwagi na fakt, iż pojazd nie jest zaparkowany w żadnym z wyżej wymienionych miejsc, usunięcie go w trybie art. 50a ustawy Prawo o ruchu drogowym, obecnie jest niemożliwe. W Wydziale Transportu i Zarządzania Ruchem UMO został zatwierdzony projekt organizacji ruchu obejmujący dzielnicę Sławice, w której zaprojektowano oznakowanie ul. Sławnej znakami „strefa ruchu”. Dokumentacja została przekazana do Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu i oczekuje na realizację. Po wprowadzeniu zmian w oznakowaniu będzie można ponownie rozpoznać sprawę pozostawionego pojazdu.
Budowa przejścia dla pieszych przy PSP nr 16 (skrzyżowanie ul. Ostroroga i ul. Kazimierza Wielkiego)	Wniosek rozpatrzony negatywnie	Przez ul. Ostroroga wyznaczone są dwa przejścia dla pieszych, na wysokości ul. Jagiellonów oraz ul. Nałkowskiej – stanowiącą dojście do szkoły podstawowej. Na całej ulicy (ok. 150 m) po dwóch stronach jezdni zlokalizowane są chodniki, a droga jest oświetlona. Przejścia dla pieszych w mieście wyznacza się na drogach układu podstawowego przy znacznej koncentracji ruchu pieszego i dużym natężeniu ruchu kołowego. Ponadto ul. Ostroroga zlokalizowana jest w obszarze ograniczonej prędkości do 30 km/h, w której należy ograniczać liczbę przejść dla pieszych.
Oświetlenie przejścia dla pieszych przy ul. Spychalskiego (przed ul. Łąkową)	Nie zrealizowano	Realizacja zależna jest od zapewnienia finansowania zadania w zakresie wykonania dokumentacji technicznej i realizacji inwestycji.
Likwidacji przejścia dla pieszych znajdującego się bezpośrednio za Mostem Piastowskim na wysokości ul. Bonczyka	Wniosek rozpatrzony negatywnie	Planuje się przeniesienie przejścia dla pieszych w kierunku skrzyżowania z ul. Bonczyka. Zmiana lokalizacji przejścia wiąże się z przebudową chodnika i budową oświetlenia. Wykonanie inwestycji uzależnione jest od zapewnienia środków na ten cel.

Poprawa widoczności oznakowania poziomego na os. Armii Krajowej, w szczególności na ul. Jana Bytnara „Rudego“	Nie zrealizowano	Oznakowanie poziome odnawiane jest przez Miejski Zarząd Dróg w Opolu w okresie wiosennym. Decyzja o odnowie oznakowania na ul. Jana Bytnara „Rudego” oraz osiedlu Armii Krajowej zostanie podjęta podczas kontroli, po okresie zimowym.
Przywrócenie przejścia dla pieszych przy ul. Luboszyckiej (pozostawione żółte kostki przeznaczone dla osób niewidomych znajdujące się przy zlikwidowanym przejściu dla pieszych sugerują możliwość przejścia w tym miejscu)	Wniosek rozpatrzony negatywnie	Z uwagi na charakter ulic Luboszyckiej i Waryńskiego, geometrię skrzyżowania oraz ich lokalizację w strefie ograniczonej prędkości do 30 km/h, we wskazanej lokalizacji wykonane jest przejście sugerowane. Zgodnie z wytycznymi projektowania infrastruktury dla pieszych, ujętych we wzorcach i standardach rekomendowanych przez Ministra właściwego ds. transportu, przy ograniczeniu prędkości pojazdów do 30km/h, na terenie zabudowanym, rozwiązaniem rekomendowanym są przejścia sugerowane. Wykonanie pasów ostrzegawczych dla osób niewidzących i słabowidzących na przejściach sugerowanych jest także elementem rekomendowanym przez Ministra Infrastruktury.
Budowa przejścia dla pieszych od strony bocznego wejścia do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 10 przy ul. Gospodarczej od strony sklepu EMMA	W trakcie realizacji	Projekt oznakowania przejścia dla pieszych przez ul. Gospodarczą, w rejonie wejścia do szkoły, został zatwierdzony przez Wydział Transportu i Zarządzania Ruchem UMO i przekazany, do realizacji, do Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. Wyznaczenie przejścia związane jest z częściową przebudową zatoki postojowej i doprowadzeniem ciągu pieszego do przejścia. W związku z powyższym realizacja zadania zaplanowana jest na okres wiosenno – letni.
Przywrócenie znaków na Pl. św. Sebastiana przy kaplicy oraz o oznakowanie drogi z pierwszeństwem na Dzielnicy Generalskiej, w związku z wieloma kolizjami	Wniosek rozpatrzony negatywnie	Straż Miejska w związku z prośbą przedstawiciela dzielnicy IX w sprawie dodatkowe oznakowania Dzielnicy Generalskiej oraz zmiany organizacji ruchu na Pl. św. Sebastiana wystąpiła z wnioskiem do Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego o ewentualne zmiany w oznakowaniu, które zostały rozpatrzone negatywnie.

Zwiększenie częstotliwości odbioru przez firmę „Remondis“ odpadów wielkogabarytowych, mając na uwadze zagrożenie pożaru.		Aktualnie dla zabudowy śródmiejskiej oraz dla wszystkich punktów odbioru odpadów wielorodzinnych częstotliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych wynosi 1 raz na 2 tygodnie. Zgodnie z uchwałą Nr XXVIII/556/20 Rady Miasta Opola z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Opola odbiór odpadów wielkogabarytowych odbywa się zgodnie z harmonogramem odbioru, przy czym odpady wielkogabarytowe powinny być wystawione nie wcześniej niż dzień przed datą odbioru tych odpadów wskazaną w harmonogramie. Tym samym przestrzeganie ww. uchwały minimalizowałoby ryzyko pożaru. Problemem stanowi wystawianie odpadów bez zważania na termin ich odbioru lub wystawianie odpadów, które nie są odbierane w ramach tej zbiórki np. elektroodpady, odpady remontowo-budowlane. Każdorazowo wówczas powiadamiany jest zarządca aby zobowiązał wspólnotę mieszkaniową do uprzątnięcia terenu. Jeżeli to nie przynosi rezultatu Biuro Nadzoru Odpadów Komunalnych UMO zawiadamia Straż Miejską celem wyegzekwowania przestrzegania przepisów.
---	--	--